CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DO SOL

Rua de Santo António, n.º 5, 9360-219 Ponta do Sol Requerimento Licença Especial de Ruído

 +(351) 291 972 106  MODELO 3_CMPS

 www.cm-pontadosol.pt
 Página 1 de 2

Registo de Entr ada

               Exma. Senhora Presidente da
Câmara Municipal de Ponta do Sol

 Requerimento n.º      / 2 0

               Processo        /

 Guia n.º
O Funcionário

 Data  / / 201

 Valor

Nome/Firma: ____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

NIF: ___________________   BI/CC: _____________________   __________ Validade: _________________________

Morada/Sede: ___________________________________________________________________________________

Localidade: ______________________ Freguesia: _____________________ Concelho: ________________________

Código Postal: _________-______   ___________________________________ Tel/Tlm: ________________________

E-mail: ____________________@_______________  Qualidade:  Proprietário  Outro:

Morada para efeitos notificação: ____________________________________________________________________

Localidade: _______________________________________ Código Postal:_______ - ____ ______________________

Requer nos termos legais:

□ Licença especial de ruído para eventos:

 □ Sem lançamento de foguetes / fogo de artifício 1

 □ Com lançamento de foguetes / fogo de artifício 2

□ Licença especial de ruído para obras    Processo ____________________________________________________

Para a realização de _______________________________________________________________________________

a levar a efeito no/a _______________________________________________________________________________

sito em ___________________________________________ freguesia de ____________________________________

no período de __________________ a ___________________ , com o horário das ___________ ás ___________ horas.

Fundamentação: (campo obrigatório) __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Medidas de prevenção do ruído (quando aplicável) _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Página 2 de 2

Junta para o efeito:

□ Planta de localização com a indicação do local exato onde vai ser lançado o fogo de artifício / foguetes;

□ Planta de localização com indicação de evacuação em caso de emergência;

□ Cópia da licença de construção/utilização.3

□Para efeitos do presente pedido, autorizo a notificação via e-mail

Pede deferimento,

Ponta do Sol, _____ de _________________________ de 20______

O Requerente ____________________________________________________________________________________
                         As falsas declarações ou informações prestadas no seu preenchimento, integram o crime de falsificação de documentos, nos termos do Artigo 256º do Código Penal

Reservado aos Serviços

Parecer Gestor de Procedimento:

• A assinatura do(s) requerente(s) foi confirmada pela exibição do documento de identificação □

• O Pedido está instruído com os elementos necessários para o seu deferimento □

• Existem deficiências ou omissões na instrução do pedido, tendo sido informado o requerente do provável

pedido de aperfeiçoamento. Contudo, por sua insistência, foi aceite □

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Despacho

□ Deferido. Aos Serviços para emissão do Alvará de

Licença.

□ Indeferido. Notifique-se o requerente e arquive-se

o processo.

____ /____ / _______

A Presidente da Câmara,

(Célia Maria da Silva Pecegueiro)